

Звіт директора 2023-2024 н.р.

Соснівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст.№14,

Сагайдак Ольги Любомирівни.

Сагайдак Ольга 19.09.78 р.н.. Освіта повна вища, закінчила Львівський національний університет імені Івана Франка, 2000 рік, за спеціальністю хімія, кваліфікація спеціаліста: хімік, викладач. Педагогічний стаж: 23 роки. Кваліфікаційна категорія «спеціаліст вищої категорії», присвоєнно звання «Старший учитель». Попередній рік атестації, як вчителя та директора 2022 рік. На посаді директора з 01.07.2021. За результатом атестаційної комісії II рівня 06.04.2023, «відповідаю займаній посаді»

З метою вдосконалення професійного росту і самоосвіти, у міжатестаційний період пройшла навчання для новопризначених керівників (директорів) ЗЗСО у КЗ ЛОР «Львівський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» за програмою «Управлінська діяльність керівників ЗЗСО в умовах Нової української школи», а також брала участь та успішно пройшла міжнародний тренінг з «Ідентифікація та посилення стресостійкості у сім'ї.» «Identification and Enhancement of Resilience within the Family System», (НАТАН Україна-Польща-Ізраїль).

У своїй діяльності керуюсь: Конституцією України, Конвенцією про права дитини, Законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про відпустки», «Про охорону праці», «Про охорону дитинства», «Про доступ до публічної інформації», Кодексом законів про працю України, «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», Концепцією національно-патріотичного виховання, Конвенцію ООН про права дитини, Декларацією про права дитини, людини, Положенням про заклад освіти, статут закладу, Указами Президента України, рішеннями Кабінету Міністрів України, органів управління освітою всіх рівнів з питань навчання та виховання учнів, Типовим положенням про атестацію педагогічних працівників, Порядком підвищення кваліфікації педагогічних працівників, різними методичними рекомендаціями, листами МОН, різними правовими актами з питань освіти, розпорядженням міського голови, наказами відділу освіти Червоноградської міської ради Львівської області, правилами і нормами охорони і безпеки праці, правилами виробничої санітарії та пожежної безпеки. Управління навчальним закладом здійснюю на основі Статуту школи, колективного договору, стратегії розвитку, плану роботи відділу освіти, ЦПРПП та плану роботи школи.

Погоджую з відділом освіти і затверджую стратегію розвитку, структуру навчального року, штатний розпис, режим роботи закладу, робочі навчальні плани, посадові (робочі) інструкції працівників.

Затверджую за погодженням із профспілковим комітетом правила внутрішнього трудового розпорядку, штатний розпис, графік відпусток, колективний договір.

Проводжу раціональний добір і розстановку кадрів та їх оптимальний режим праці й відпочинку. У 2023-2024 н.р. працювало 25 педагогічних працівників та за сумісництвом 4 працівників, 15 працівників з числа обслуговуючого персоналу. Слідкую за виконанням колективного договору його учасниками. Розподіляю педагогічне навантаження вчителів згідно робочого плану. Ознайомлюю працівників з правилами внутрішнього трудового розпорядку та колективним договором із реєстрацією у відповідних журналах.

Формую мережу класів і учнів відповідно до території обслуговування закладу та запитів батьківської громадськості.

У школі організовано освітній процес за денною, індивідуальною, інклюзивною та екстернатною формами навчання, що забезпечує право кожної дитини на рівний доступ до освіти. Забезпечую загальне обов'язкове навчання дітей у закріпленій за школою території обслуговування шляхом ведення систематичного обліку дітей шкільного віку. Окрім того у школі протягом кількох років діє єдина система обліку відвідування учнями занять. З боку адміністрації школи ведеться контроль за відвідуванням учнями уроків. В навчальному закладі заведено загальношкільні журнали обліку відвідування, створено систему звірки даних у журналі обліку та класних журналах. Підсумки відвідування аналізуються заступником директора з навчально-виховної роботи, класними керівниками.

На початок 01.09.23 н.р.-248 учнів з них 26 ВПО та 4 перебувало за кордоном. На індивідуальній формі навчалося 4 учні, екстернатній 4 учні та відкрито 7 інклюзивних класів. Станом на 30.08.24 -237 учнів з них 26 ВПО та 1 перебуває за кордоном. З 01.09.24 будуть навчатися на індивідуальній формі 2 учні та буде відкрито 5 інклюзивних класів, у яких буде навчатися 9 учнів. На базі нашого навчального закладу буде функціонувати логопедичний пункт.

Контролюю навчально-виховний процес з предметів природничо-математичного циклу: хімії, біології, географії, фізики, математики та основ здоров'я, шляхом відвідування уроків, позакласних заходів, вивченням стану викладання предметів згідно перспективного плану контролю, епізодично перевіряю шкільну документацію учителів.

Під час контролю за викладанням предметів забезпечую розумне поєднання контролюючих та інструктивних методичних функцій, надаю методичну допомогу тим вчителям, хто її потребує. Постійно проводжу моніторинг рівня навченості учнів та результативності виступів на міських олімпіадах з базових дисциплін, конкурсах. По підсумках прийнятих рішень на нарадах при директорові та педагогічних радах видаються накази, інформація доводиться до відома батьків школи на загальношкільних зборах.

Працюю над методичною проблемою формування професійних компетенцій вчителя в сучасній школі.

Веду роботу по підготовці і проведенні атестації педагогічних працівників. Створюю умови для підвищення фахового і кваліфікаційного рівня педагогічних працівників, розвитку їхнього творчого потенціалу; пошуку та застосування ними ефективних форм і методів навчання та виховання, тому у школі з 25

педагогів які забезпечують навчально-виховний процес мають такі кваліфікаційні категорії:

«спеціаліст вищої категорії» – 10;

«спеціаліст першої категорії» – 3;

«спеціаліст другої категорії» – 5;

«спеціаліст» – 4;

«бакалавр»- 3.

Педагогічні звання:

«Старший учитель» – 9.

Рівень професійної майстерності педагогів постійно зростає. Більшість учителів вирізняються глибокими знаннями з дидактики, загальної педагогіки, є компетентними з методики викладання предметів у різних аспектах, у тому числі з точки зору сучасних вимог до навчально-виховних технологій. Сприяю участі учителів у різноманітних конкурсах професійної майстерності та навчальних проектах:

06 вересня 2023року учні 2кл., класний керівник Гарасим М.С. та з асистентом вчителя Малицькою Я.І. було проведено заняття на тему «МИ–нація, яка читає»

09.09.23 учні 7 класу з класним керівником Бап М.М. та Сподарик Г.Г. відвідали цікаву локацію в с.Яструбичі «Гніздо яструба.», де взяли участь у квесті «Шляхом повстанців».13 вересня БДЮТС гостинно відчинив свої двері для наших учнів.

Уже традиційно третій тиждень вересня 11.09.23-15.09.23 в рамках Олімпійського тижня вчителем фізичної культури Попович І.В у 1-Б, 1-А,1-В вч.Котик А.І., вчителем початкових класів Гарасим М.С. та асистентом вчителя Малицькою Я.І. у 2 та 4 класах вч.Таточенко С.Л. були проведені уроки на тему «Історія Олімпійського туру. Олімпійські чемпіони України" та змагання «Спорт-це здоров`я».

19.09.24 у всесвітній день чистоти, відбулася акція «Хай небо буде мирним,а Україна чистою»,у якій взяла участь наша шкільна родина та ВПО, які проживають у шелтері.

21.09.23 класні колективи спільно з класними керівниками провели виховні години на тему «Обійми Україну».

29.09.23 у рамках «Увага! Діти на дорозі!» класні керівники провели чимало повчальних та пізнавальних заходів

01.10.23 вшанували пам`ять Героїв, та помолились за тих, хто боронить Україну.

02.10.23 долучились до всеукраїнського фізкультурно-оздоровчого Challenge Fest"

[#ChallengeFest](#) [#плічопліч](#) [#lvivsportua](#) [Cocнівськазагальноосвітняшкола14](#)

09.10.23 класними керівниками 2 класу, Гарасим М.С. з асистентом вчителя Малицькою Я.І., 3 класу Юзифишин О.І. та 4 класу Таточенко С.Л. були проведені уроки доброти, козацькі забави та благодійна акція милосердя «Дякуємо захисникам України».

18.10.24 шкільна родина молилася на вервиці разом з «Мільйон дітей моляться на Вервиці»

16.10-20.10.2023 проходив тематичний тиждень «Кольоровий тиждень»

26.10.23 наші учні стали учасниками проєкту за підтримки міжнародних гуманітарних організацій -ЮНЕСКО та ЮНІСЕФ, спільно з партнерами -Мала академія наук України і відвідали Музей науки у Львові. Заклад схожий на велику лабораторію, поділену на тематичні зони: вода, повітря, швидкість, акустика, оптика, електрика, роботи, VR. В музеї можна досліджувати властивості, закони фізики та явища природи. А також учням сподобалось керувати інтерактивними експонатами. Музей науки - цікава локація для розвитку й досліджень діток.

01.11.23-03.11.23 за підтримки Національного банку України відбувся воркшоп від експертів Національного банку України та Музею грошей з учнями того закладу.

08-09 листопада 2024 року наші першокласники, 22.05 третьокласники та 30.05 учні 4 класу завітали до 34-ї Державної пожежно-рятувальної частини нашого міста, а семикласники відвідали Музей науки у Львові.

14.11.23 завіта до нас Денний центр соціально-психологічної допомоги та спілкувались з дітьми про нульову толерантність.

15, 24, 29.11.23 11.01.24, 26 01 Простір дружний до дитини БФ Карітас Радехів цікаво провів заняття у формі арт-терапії. Незважаючи на тривогу, діти отримали море позитиву та приємні враження!

16.11 у 1-Б кл. керівник Гордійчук Г.Г. та 1-В класах Брилінською Л.А. було проведено Свято Казки.

21.11 24 у День Гідності та Свободи учні 9 та 11 класів взяли участь у віче,а молодших класів провели патріотичні заходи.

23 листопада наша школа радо вітала вчителів історії Червоноградської ОТГ на семінарі-практикумі "Формування ключових та предметних компетенцій на уроках історії (6кл.НУШ)" Вчителі побували на уроці з теми "Трипільська культура", який провела вчитель історії Наталія Григорівна Сподарик, де було зосереджено увагу на формуванні історичних предметних компетентностей. Обмінялись враженнями та досвідом роботи НУШ, а також відвідали цікаву екскурсію у шкільному історико-етнографічному музеї, яку провели юні екскурсоводи.

В рамках впровадження Комплексної програми утвердження української мови в Червоноградській міській територіальній громаді на 2023-2026 роки щосередини з 29 листопада до 27 грудня з 15:00 до 17:00 на базі Соснівської ЗШ № 14 проходили заняття курсів для внутрішньо переміщених осіб та інших громадян.

28.11.23 учні нашого закладу взяли участь у Шаховій спартакіаді 2023.

01.12.23 для учнів 2 класу 11-ти класники провели бесіди на тему «Кібербезпека», у 1-Б кл. керівник Гордійчук Г.Г. та 6 класах з кл.керівником Сенютою О.О. провели уроки-тренінги.

01.12.23 з нагоди свята Андрія Первозванного в нашій школі відбулися «Андріївські вечорниці у шкільній світлиці», які підготували учні 9 класу під керівництвом класного керівника Гібляк Галини Ігорівни.

4 грудня був проведений день улюбленою іграшки.

З 4 по 8 грудня був проведений тиждень початкової школи на різні тематики: «Книжкове містечко», «Дитина читає-Україна процвітає», «Веселі старти», «День української хустки», зустрічі з ЗДО №5 та №6 нашого міста.

5 грудня до наших діток завітав Миколай, завдячуючи Борисенко Н.П., а 6 грудня разом із Карітас Соснівка, у День Святого Миколая, вони завітали у до мужніх ГЕРОЇВ у обласну лікарню відновного лікування, учні 1-Б та 1-В класів відвідали резиденцію Святого Миколая, учні 2 класу з Котик А.І.ознайомились з традиціями святкування Дня Святого Миколая за океаном. Шкільна родина також згуртувалася та збрала 7450грн та гостинці для наших захисників, які передали спілці ветеранів АТО нашого міста. А також благодійний фонд «Фонд Ренати Меркле», Карітас Соснівка та БФ «Еко-милосердя» учням пільгових категорій передали дарунки від Миколая.

8 грудня відбувся семінар музичного мистецтва на тему: «Діяльнісний підхід до навчання на уроках музичного мистецтва» який підготувала і провела Слободенюк І.В. Практичні поради щодо теми інтегрованих уроків отримали учителі від Вікторії Шеремети, кандидати філологічних наук, учительки англійської, польської мов СЗШ № 96 МЖК - 1 м. Львова. На матеріалі текстів колядок пані Вікторія “поєднала непокєднуване”(ідеї міжпредметної інтеграції)

12.12.23 Соснівська Музична школа з викладачами: Олегом Ребізантом, Ольгою Ревак, Тетяною Колядою разом з вихованцями презентували свій талант з програмою «Казкове Різдво».

11 січня 2024 року у нашій шкільній бібліотеці відбувся вражаючий виховний захід «Шляхами Степана Бандери»

06.02.23 шкільна родина нагороджена грамотою від команди Національного банку України за активну участь у всеукраїнській освітній ініціативі «Марафон добрих справ», високу громадянську позицію, допомогу тим, хто цього потребує, вагомий вклад у підвищення культури благодійності серед молоді.

22.01 у День Соборності учні 1-Б класу з Гордійчук Г. Г. провели захід «Моя соборна Україна», учні 2 класу з Гарасим М.С. та 11-ти класники з Попович І.В. разом -«Єдина країна –єдиний народ», 9 класу з Борисенко Н.П. – «Перемоги та миру нашій Україні», 6 класу з Сенютою О.О. «Герої Крут-для нащадків вірець».

26.01 вчителями початкових класів були проведені уроки «Безпечного поводження з газом».

31.01.23-02.02.24 в рамках проєкту CommuniAid: Підтримка психічного благополуччя ВПО, що реалізується ГО «Альянс за громадянські права». У місті Червоноград відбувся тренінг для фасилітаторів з організації та проведення інтерактивного заходу «Mental Trek» Виставка символізує маршрут або шлях до ментального здоров'я. Головний меседж - пропагування та навчання молоді правилам поведінки, яка допоможе їм дбати про своє психічне благополуччя. Яскраво, динамічно, на одному подиху пролетіли дні тренінгу. Учасники та учасниці тренінгу змогли на практиці переконалися в ефективності методики на власному досвіді, примітивши на себе роль фасилітаторів. Цей захід став можливий за підтримки АСТЕД та Гуманітарного фонду для України.

[@actedukraine @OCHA Ukraine#UkraineHumanitarianFund](#)

08.02. у нашій школі відбувся тренінг для учнівського самоврядування спільно з Львівським молодіжним центром та Львівським обласним пластовим центром. Богдана Пилипчук - проєктний менеджер молодіжного центру та Ольга Приходько - в. о. директора обласного пластового центру, розповіли учням, що таке національно-патріотичне виховання та які організації займаються вихованням молоді.

08.02 лютого учні 8, 9 та 11 класу стали активними учасниками інтерактивної освітньої виставки "Ментал трек", що проводиться в рамках проєкту "Mental health of Ukraine". Цікавий, пізнавальний, дуже корисний та дієвий захід у формі навчальної гри провели педагоги-фасилітатори нашої школи, 25 квітня був проведений для учнівської молоді СЗШ №7 та 02.05 для учнів 9 класів Соснівського ліцею.

13.02 для учнів 9 та 11 класу представниці Денного центру соціально-психологічної допомоги провели виховний захід «Торгівля людьми – це міф, це реальність», а 22 лютого відбулася інформаційна бесіда з учнями 7-8 класів брата Назарія УГКЦ Апостолів Петра і Павла.

16.02. у День єднання Військовий ліцей НАСВ імені гетьмана Петра Сагайдачного приймав гостей - учні 9 класу завітали до військового ліцею за запрошенням начальника Військового ліцею полковника Івана Васильовича Сивоуса. Для них була проведена пізнавальна екскурсія закладом, викладачі ознайомили з навчально-матеріальною базою та побутом ліцеїстів, а також з різними видами стрілецької зброї та розповіли про їхні технічні характеристики. Діти побачили, як ліцеїсти навчаються, в яких гарних, по-сучасному обладнаних кабінетах проходять уроки. А учні 1-4, 6-8 та 11 класів проводили виховні години.

21.02. шкільна родина взяла участь у написанні диктанту до Міжнародного дня рідної мови, призери нагороджені грамотами.

26.02 випускники 9,11 класів відвідали Червоноградський гірничо-економічний фаховий коледж, а 08.03 Угнівський аграрно-будівельний ліцей.

26.02. в День української жінки, на честь народження Лесі Українки, Борисенко Н.П кл.керівник 8 класу запросила хусткувальницю нашого регіону

Віру Олеш для проведення майстер класу. А 25.04 з виготовлення зернових прикрас.

27.02 до нас завітали волонтери з ГО "Фундація розвитку та стратегічних змін" з благодійною акцією «Кава за донат», яка спрямована на допомогу нашим Збройним силам України. Учні пригощались смачним какао, чаєм, кавою та солодощами. Завдяки усієї шкільної родини разом вдалось зібрати 9000 гривень.

06.03.учень 6 класу був нагороджений у Всеукраїнському дистанційному конкурсі «Сувенір ЗАХИСНИКОВІ».

12.03.Учні 8 класу взяли участь у найбільшому змаганні в Європі з фінансової грамотності серед підлітків віком 13–15 років European Money Quiz (Європейська грошова вікторина).

14.03. «Навіщо ми їмо?»- тема тематичного тижня в 1-Б класі кл.керівник Гордійчук Г. Г. 18.03 учні 1-В класу кл.керівник Брилінська Л.М., 03.05.учні 4 класу кл.керівник Таточенко С.Л. На уроках учні усвідомили, що не можна обійтися без їжі, вона дає енергію для життя, а ще допомагає зростати. В рамках тематичного тижня першокласники відвідали пекарню «Ваш Лаваш», де для них провели чудовий майстер-клас по виготовленню піци. Учні 6 класу з вчителем математики Шишом В.С. «День числа Пі».

15.03. з благодійним концертом до нас завітала Благодійна команда «Музика заради життя» та наш Соснівський народний ансамбль Червона Рута, завдяки благодійному заходу і вашій підтримці нам вдалося передати 7520 грн.

20.03 щорічно відзначаємо Міжнародний день щастя.

28.03 вчителі початкової школи провели семінар на тему «Інновації в освіті: Дидактичні та виховні аспекти» переймаючи досвід у ПШ «Малюк» м.Львова

30.03 на весняних канікулах учні 9 класу відвідали Кам'янець-Подільську фортецю.

5 квітня ми доєдналися до Національного рекорду у Флешмобі "White card" до Міжнародного дня спорту на благо розвитку та миру і Всесвітнього дня здоров'я в рамках Національного проекту "Цікава Фізкультура-2.0 Перезавантаження" та отримали почесну грамоту від президента Української федерації» Спорт заради розвитку»

#WhiteCard

#УФСЗР

#Спорт_заради_розвитку

#sport_for_development

#BeyondSport

А учні 2 класу Гарасим М.С. з асистентом вчителя Малицькою Я.І. взяли участь у проєкті «Діти України читають захисникам».

У третю неділю квітня проводився тиждень духовності з християнськими конфесіями міста, а також до нас завітав заступник Голови комісії у справах мирян Львівської Архиепархії, член секретаріату підготовки Собору у Львівській Архиепархії, доцент Львівської Політехніки-Боровець Зенон Іванович по спілкувавшись з учнями 8-11 класів на тему: «Відповідальність у житті людини».

Зустріч дала можливість дітям духовно зрости та відкрити своє серце на зерно Божої науки.

19 квітня вчителем географії Притулою О.Р. був проведений урок «День проліска». А також учні нашої школи, під керівництвом вчителя Попович І.В. взяли участь у XXXI гімназії міста з легкої атлетики серед учнів ЗЗСО Червоноградського ТГ. Всі учасники гідно представили школу у різних видах легкоатлетичних дистанціях: 100м, 200м, 400м, 800м та стрибки у довжину. Призерами змагань стали: Троцько Андрій учень 11 класу за зайняте II місце на дистанції бігу 800м Жукова Віта учениця 7 класу за зайняте III місце на дистанції бігу 100м. Тож вітаємо наших спортсменів із вдалим виступом і бажаємо подальших перемог

26.04 у день Чорнобильської трагедії наші школярі зустрілись з представниками Сокальсько- Жовківської Єпархії УГКЦ Отцем Юрієм Годісем - головою екологічної комісії і Отцем Тарасом Данцуком-еко-референтом. Тема: "Енергоефективність і енергозбереження". В подарунок ми отримали від них тематичну літературу для ознайомлення з даною темою. Представник ювенальної превенції старший лейтенант Максим Орісюк, у рамках місячника профілактики правопорушень та шкідливих uzалежнень, провів зустріч із учнями 3, 6-9 класів. Під час бесіди було обговорено важливі аспекти правопорушень, включаючи попередження, наслідки та роль спільноти в цьому процесі.

09.05 Шпирка Роман, учень 11 класу, став переможцем I туру та фіналіст II туру Всеукраїнського форуму лідерства України від Інституту психології і підприємництва з перемогою у номінації :«За оригінальність проєкту» та отримав грант у розмірі 25 000 тис. гривень. Науковий керівник: педагог-організатор Надія Михно.

14.05 проходив день цивільног захисту: знання-які варті життя!

16.05 день вишиванки обєднав шкільну родину.

17.05 учні 6 класу з кл. керівником Сенютою О.О. провели родинне свято з нагоди Дня сім'ї та Дня Вишиванки.

22.05 учні 7 класу з класним керівником Бап М.М. провели захід до Дня Героїв України.

23.05 першокласники вже стали самостійними учнями і провели квест «Порятунок Букварика»

23-26 травня на туристичній дитячій базі «Карпати» команда «Дослідники спадщини» від СЗШ № 14 представляла Червоноградську ТГ на XII обласному зльоті юних туристів-краєзнавців, активістів учнівської молоді Львівщини «Моя земля-земля моїх батьків» у складі двох керівників команди: Михно Надії Іванівни, педагога -організатора; Попович Інни Володимирівни, вчителя фізичної культури; капітана команди Скалецького Олександра, учня 9 класу; Гібляк Дарини, учениці 9 класу; Віннічука Павла учня 8 класу; Попович Яніни, учениці 8 класу; Затхея Сергія, учня 8 класу; Сагайдак Анни, учениці 8 класу; Карпів Вікторії, учениці 8 класу; Карпів Вероніки, учениці 8 класу. Наші неймовірні діти відчули себе однією командою, підтримували один одного докладаючи усіх можливих і неможливих зусиль. Чимало гарних результатів

учасники команди привезли з собою зі зльоту. Кожен день був насичений тренуваннями та майстер-класами. Ми вітаємо наших учнів з перемогами: команди:

Візитівка команди: загальний залік -ІІІ місце

Творчі майстерні: загальний залік -ІІ місце

Захист краєзнавчо-дослідницьких робіт:

Віннічук Павло - І місце (географічне краєзнавство)

Карпів Вікторія - ІІ місце (екологія)

Гібляк Дарина - ІІ місце (фольклор та етнографія)

Команда отримала великий досвід у проходженні дистанцій під назвою «Туристсько-краєзнавчий експедиційний маршрут», який містив у собі знання з історії, геології, географії, екології, фольклору та етнографії, археології, технічних етапів, орієнтуванню по заданому напрямку та маркованому маршруту. Щиро дякую вчителям за якісну підготовку у творчих майстернях, а саме Надії Борисенко; (історичне краєзнавство). Наталії Сподарик; (фольклор та етнографія); Світлані Шайдюк, (екологія); Надії Михно, (географічне краєзнавство); Оксані Притулі (археологія). Дякую керівникам команди Надії Михно, Інні Попович та Слободенюк І.В. за сприяння патріотичного виховання учнівської молоді та розвитку до активного здорового відпочинку. Окрема подяка організаторам Львівського обласного центру краєзнавства, екскурсій за чудові дні та круту проведену роботу.

31.05.учні 4 класу відвідали Леоланд.

З 03.06 по 14.06 працювала «Літня школа» під керівництвом Юзифишин Оксани Іванівни.

05.06 учні 8 класу завершили навчальний рік цікавою екскурсією старовинного Львова.

06.06 педагогічний колектив завершив навчальний 2023-2024 рік педрадою та захоплюючою виставкою «Ментал-Трек».

14.06 наш випускник взяв участь у Львівському форумі та представляв Червоноградську ТГ з власним бізнес-проектом «Я-підприємець».

Приємно відзначити, що завдяки бібліотекарям Малиш Л.П. та Гарасим М.С. наші учні мали змогу проводити, як виховні заходи до пам'ятних дат так креативні.

Вчителі нашої школи готові і здатні виконувати педагогічні функції згідно прийнятих у соціумі в конкретно-історичний момент норм, стандартів, вимог. На базі нашої школи, з початку війни, працював "Пункт надання психологічної допомоги" для проведення психологічного консультування в цей нелегкий для нас час в Україні.

Педагоги активно працюють з дітьми та сім'ями ВПО.

Для дітей дошкільного віку створено школу раннього розвитку Пізнайко.

В школі діє Народний історико-етнографічний музей створений з ініціативи педагогічного колективу. За рішенням педагогічної ради школи у 1967р. відповідальна за роботу музею Наталія Сподарик-вчитель історії.

Переможці та учасники конкурсів:

Конкурс	Нагородження	Учасники
«Моя земля земля моїх батьків» ХІІ обласний зліт юних туристів краєзнавців	Кубок та диплом за ІІІ командне місце, медалі, подяки ІІ місце (фольклор та етнографія) І місце (географічне краєзнавство) ІІ місце (екологія)	Команда «Дослідники спадщини»: 9 клас: Капітан-Олександр Скалецький Дарина Гібляк 8 клас: Павло Віннічук Яніна Попович Сергій Затхей Вікторія Карпів Вероніка Карпів Анна Сагайдак
Обласний етап Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка «Зоологічна галерея»	ІІІ місце	7 клас: Юлія Кравцун Вікторія Лобай Вікторія Шміло
Всеукраїнський конкурс дитячого малюнку «Охорона праці очима дітей - 2024»	Активна участь	Учні початкових класів
Всеукраїнський конкурс дитячого малюнку «Моя космічна мрія»	Активна участь	1-Б клас: Станіслав Сірацький Діана Маяк Михайло Шийка
Обласний етап Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної спрямованості «Квітка буття»	Активна участь	Анастасія Макарук (3 клас)
Фінансова грамотність	Сертифікат	Учні 8 класу
Всеукраїнський дистанційний творчий конкурс	І місце	Халак Богдан (6 клас)

«Сувенір ЗАХИСНИКОВІ»		
II Всеукраїнський конкурс творчих робіт здобувачів освіти «Я майбутнє України»	Активна участь	Анастасія Марусяк (9 клас)
Всеукраїнський хакатон соціальної реклами "Єднаємо серця - 2024"	Активна участь (капітан команди)	7 клас: Валерія Резніченко Вікторія Семенчук 9 клас: Вікторія Карпів Вероніка Карпів Анна Сагайдак Мирослав Славич
«Всеукраїнський форум лідерства в Україні»	Диплом «За оригінальність проєкту»	Роман Шпирка (11 клас)
«Всеукраїнський форум лідерства в Україні»	Грант на навчання 25 000 грн.	Роман Шпирка (11 клас)
Всеукраїнський флешмоб учасників Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») «Мотивуй, надихай та дій!»	Активна участь	Учні 1-Б та 11 класів

У 2023/2024 навчальному році 13 учнів нагороджені похвальною грамотою:

1. Волобуєв Тимофій – 6 клас;
2. Грунтовська Вкторія – 6 клас;
3. Долинко Кароліна – 6 клас;
4. Кравчун Юлія – 7 клас.
5. Курило Віталій – 6 клас;

- 6.Лобай Вікторія – 7 клас;
7. Малицька Аліна – 7 клас;
- 8.Ремінська Владислава – 7 клас;
- 9.Семенчук Вікторія – 7 клас;
- 10.Василюк Вікторія – 8 клас;
- 11.Віннічук Павло – 8 клас;
- 12.Попович Яніна – 8 клас;
- 13.Сагайдак Анна – 8 клас;

та 2 учнів 9 класу Гібляк Дарина та Кузьмів Діана отримали свідоцтва про здобуття базової середньої освіти з **відзнакою** за особливі досягнення у навчанні.

Як інструмент формування активної громадянської позиції учнів і підтримки у навчально-виховному процесі, у нашій школі організовано активну співпрацю із: ЗДО №6, Соснівською дитячою музичною школою, Будинком дитячої та юнацької творчості, Соснівським Народним домом (участь у загальноміських заходах), Червоноградським РУ ГУ ДСНС, Червоноградським районним відділом поліції, Соснівським бюро правової допомоги Червоноградського центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги, з відділом у справах дітей Червоноградської міської ради, Червоноградським міським центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, бібліотекою філією м.Соснівки Червоноградської ЦБС, УГКЦ Верховних Апостолів Петра і Павла м.Соснівки, «Арт-майстернею» (майстрині з рукоділля), громадськими організаціями: «Соснівська народна самооборона», «Ветерани-АТО», «Автомайдан», Осередок милосердя БФ БО «Карітас – Соснівка УГКЦ», БФ Rosinen Initiative gGmbH, БФ «Правом на захист», «Карітас Краматорськ» та батьківською громадою, ГО «Альянс за громадські справи».

Підтримуємо зв'язок з батьками, надаємо їм консультативну педагогічну допомогу з питань освіти, фізичного й психічного розвитку їх дітей.

Також я працюю над самовдосконаленням, як в мистецтві управління, так і у намаганні поглибити свої знання з психології, педагогіки, сучасних інформаційних технологій в умовах воєнного стану.

Застосовую демократичний стиль керівництва, намагаюся створити у колективі сприятливий соціально – психологічний клімат, який би сприяв розвитку творчих здібностей та зростання професійної майстерності вчителів школи, поважав гідність кожної дитини та захищав їх від будь – яких форм фізичного або психічного насильства в умовах воєнного стану. Створюю в закладі безпечне освітнє середовище, забезпечую дотримання вимог щодо охорони дитинства, праці, техніки безпеки.

Дякуючи Червоноградській міській раді, відділу освіти, БФ Rosinen Initiative gGmbH, ГО «Альянс за громадські справи» та нашій шкільній родині ми підготували шкільне подвір'я та наш заклад до до початку нового 2024-2025н.р.

Червоноградська міська рада
Львівської області
СЗШ №14
ЗВІТ

про роботу проведену з підготовки закладу до початку 2024-2025н.р.

№ з/п	Заходи	Витрачено коштів	Джерела фінансування
1.	Поточний ремонт класів, коридорів: Фарбування підлоги І,ІІ поверхів,лакування паркету І поверху. Фарбування стін І та ІІ поверхів,переходу, їдальні,шпаклювання та фарбування стін в складському приміщенні їдальні , в кабінеті психолога та ресурсної кімнати	7641 грн. 6000 грн. 18 000 грн.	Державні кошти Спонсорські кошти Благодійний фонд Rosinen Initiative gGmbH
2.	Придбання обладнання, його реконструкція: мультимедійна техніка, обладнання в кабінет психолога та ресурсної кімнати.	230 000 грн.	ГО «Альянс за громадські справи»
3.	Капітальний ремонт системи: - водопостачання - тепlopостачання	-	-
4.	Капітальний ремонт даху	-	-
5.	Ремонт огорожі, спортмайданчиків: фарбування спортмайданчика	2000грн.	Спонсорські кошти
6.	Проблемні питання 1.Капітальний ремонт системи:		

	- водопостачання. 2.Протікає дах в переході школи. 3.Заміна мийок в харчоблоці їдальні та ремонт приміщення посудомийки. 4.Протікає дах майстерні. 5.Заміна вікон на енергозберігаючі в приміщенні школи. 6.Ремонт санвузла III поверху.		
Всього:		263 641 грн.	

Звітую про свою роботу на загальних зборах трудового колективу, а також на освітньому порталі <https://osvita.chg.gov.ua/sh14> та шкільній сторінці у мережі «Фейсбук» <https://www.facebook.com/chzsh14>

Дякую за увагу! Мирного завтра і щасливого сьогодні нам усім.

З повагою директор СЗШ І-ІІІ ст. №14 Ольга САГАЙДАК.